

Ertragsbericht der Klinik Kitzinger Land

	erwartetes Ergebnis 2022 Stand 16.08.2023	WP 2023	12.10.23 HRE 2023	22.11.23 HRE 2023	WP 2024
Erlöse	38.993.204	38.028.500	38.704.723	38.703.891	41.430.800
Abschlag Mehrleistungen/Ausgleiche	-3.770	0	0	0	
DRG- Zuschläge inkl. Ausbildung	1.942.794	1.855.800	2.192.001	2.191.997	2.014.700
Zusatzentgelte/tagesbezogene Entgelte	343.960	350.000	193.524	158.686	200.000
vor- nachstationäre Leistungen	123.452	125.000	143.207	174.168	150.000
Bestandsveränderungen UFL	-9.296	0	0	0	
Wahlärztliche Leistungen	916.508	800.000	805.058	863.097	850.000
sonstige Wahlleistungen	491.883	500.000	580.571	572.818	575.000
Chefarztambulanzen	654.370	500.000	750.872	750.855	750.000
sonstige ambulante Leistungen	734.804	850.000	716.037	735.374	720.000
Nutzungsentgelte	8.286	5.000	7.000	7.000	7.000
Zuweisungen und Zuschüsse	201.711	150.000	1.253.573	1.247.418	25.000
Rückvergütungen, Vergütungen Sachbezüge	41.594	40.000	39.000	39.000	40.000
Hilfs- Nebenbetriebe	422.756	350.000	503.161	510.891	505.000
sonstige Erträge	1.034.972	402.000	731.519	750.855	550.000
Umsatzerlöse nach dem BIRUG	45.897.227	43.956.300	46.620.247	46.706.050	47.817.500
Auflösung von Rückstellungen	678.719	0	0	0	0
periodenfremde Erträge	378.157	300.000	350.000	350.000	350.000
Betriebliche Erträge	1.056.876	300.000	350.000	350.000	350.000
Summe Erträge	46.954.103	44.256.300	46.970.247	47.056.050	48.167.500
Personalaufwand (inkl. kalkulatorischer PA) ¹⁾	-31.937.785	-33.232.500	-33.042.090	-33.122.311	-34.841.000
Lebensmittel	-562.498	-600.000	-654.312	-660.384	-687.000
Medizinischer Bedarf (inkl. bezogene Leistungen)	-7.613.256	-8.000.000	-7.887.831	-7.831.167	-8.282.200
Energiekosten	-623.919	-2.463.000	-1.210.895	-1.198.357	-1.513.600
Wirtschaftsbedarf (inkl. bezogene Leistungen)	-3.243.316	-3.260.200	-3.420.177	-3.405.577	-3.591.200
Verwaltungsbedarf	-1.454.749	-1.463.100	-1.476.995	-1.449.243	-1.550.800
Instandhaltung	-1.179.534	-1.300.000	-1.160.669	-1.128.829	-1.218.700
Abgaben/Versicherung	-659.779	-700.000	-704.123	-699.563	-774.500
periodenfremde MDK Korrekturen/Forderungsausfall	-351.816	-250.000	-285.000	-285.000	-300.000
sonstiger betriebl. Aufwand	-616.095	-479.000	-491.487	-478.212	-516.100
Betriebsaufwand	-48.242.747	-51.747.800	-50.333.580	-50.258.642	-53.275.100
Betriebsergebnis I	-1.288.644	-7.491.500	-3.363.333	-3.202.592	-5.107.600
Verlustübernahme durch Förderprogramm GYN	641.844	0	1.000.000	1.000.000	
Auflösung RS Ausgleichszahlung für Bettenfreihaltung (CoronaPandemie)	0	0	0	0	
Betriebsergebnis II	-646.801	-7.491.500	-2.363.333	-2.202.592	-5.107.600
Finanzergebnis	-13.060	-10.000	-287.586	-298.768	-150.000
Ergebnis Förderung nach KHG	-67.301	-70.000	-60.721	-55.441	-70.000
Ergebnis nicht geförderter Bereich (Abschreibungen)	-1.180.783	-1.200.000	-1.416.456	-1.420.147	-1.500.000
außerordentliches Ergebnis	-57.198		3.858	-9.053	0
Ergebnis vor Steuern	-1.965.143	-8.771.500	-4.124.237	-3.986.001	-6.827.600
Steuern	-50.101	-10.000	53.692	53.692	-10.000
Ergebnis nach Steuern	-2.015.243	-8.781.500	-4.070.545	-3.932.309	-6.837.600
Beschlussfassung 01.12.2020					
Finanzierung von Abschreibung aus Gewinnrücklagen	1.180.783	1.200.000	1.416.456	1.420.147	1.500.000
(vorbehaltlich der Änderungen durch Abschlussprüfung 2022 hinsichtlich der Verbuchung)					
Jahresergebnis/Bilanzgewinn 2022/2023	-834.460	-7.581.500	-2.654.089	-2.512.161	-5.337.600

Energiezuschüsse 2023

entspricht +25%

Umwandlung Tilgungs-
darlehen?